
Doc. Ing. Alois Holub, DrSc. 
 

Narodil se 7. 9. 1932 v Praze. Maturoval v r. 1951. Vystudoval Vysokou školu 
ekonomickou v Praze. 

Dlouhodobě pracoval jako výzkumný pracovník a vysokoškolský pedagog. 
Přes deset let působil v zahraničí jako ekonom OSN. V ČR byl zaměstnán zejména 
na VŠE a v Ekonomickém ústavu ČSAV v Praze a v zahraničí pracoval více než 
deset let v Hospodářské a sociální komisi OSN pro Asii a Tichomoří v Bangkoku 
(Thajsko). Věnoval se zejména vývoji světové ekonomiky, ekonomickém rozvoji a 
vnějším ekonomickým vztahů ČR a transformujících se zemí. Napsal přes sto 
odborných publikací, ať již individuálně, nebo s týmem, který vede dodnes. Mnohé 
z nich vyšly v angličtině. Zatím poslední publikací, vydanou Institutem integrace ČR 
do evropské a světové ekonomiky VŠE, je týmová práce „Metamorfóza světové 
ekonomiky na sklonu 20. Století a její výhled“ (2002). 
 


